INDICAÇÃO Nº
646
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos para a construção de um viaduto no km 205, da Rodovia Raposo Tavares, no trevo que dá acesso ao município de ANGATUBA-SP.
JUSTIFICATIVA

Considerando que a melhoria das nossas estradas vicinais é uma das principais prioridades do atual Governo,

Considerando que na Região Sudeste, considerada a mais carente de nosso Estado, existe rodovias estaduais que necessitam de estruturas mais adequadas,

Considerando que no km 205 da SP 270 – Rodovia Raposo Tavares, há necessidade da construção de um viaduto,

Considerando que essa obra de arte é muito importante, pois irá melhorar sensivelmente o acesso ao município de Angatuba,

Considerando que os investimentos em rodovias são fatores determinantes para o aumento da segurança, bem como, para o desenvolvimento de nossos municípios,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que conhece muito bem os anseios da população paulista e tem contribuído de modo altamente significativo para o desenvolvimento de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 851765 030309 1227